
          UCHWAŁA NR III/24/06 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

            Z DNIA 15 GRUDNIA 2006 ROKU 
 
 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnym Rady Miejskiej w Szprotawie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w zw. z Rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710), uchwala się, co 
następuje: 

 

§ 1 1. Radnemu Rady Miejskiej w Szprotawie za pracę w Radzie  
i komisjach przysługuje ryczałtowa dieta w wysokości 600, 00 zł miesięcznie 
(dieta podstawowa). 

  2. Radnym pełniącym następujące funkcje przysługuje dieta :  
1) przewodniczącemu Rady   -   300  % diety podstawowej, 
2) wiceprzewodniczącemu Rady  -   200  % diety podstawowej, 
3) przewodniczącemu stałej komisji  -   125  % diety podstawowej, 
4) wiceprzewodniczącemu komisji -   120  % diety podstawowej,  
5) członkom komisji stałych   -   100  % diety podstawowej, 
6) dla radnych – członków Komisji Rewizyjnej – dokonujących kontroli 

dodatkowych tj. poza planem pracy 20 % diety podstawowej za każde    
dodatkowe zlecenie. 

 
 
   3. Radnemu spełniającemu warunki do uzyskania więcej niż jednego 
dodatku z ustępu 2, przysługuje jeden - wyższy dodatek. 

 
§ 2 Dieta miesięczna ulega obniżeniu o kwotę 25% diety podstawowej za 

każdą nieobecność radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji, której jest 
członkiem. Łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu nie może 
przekroczyć wysokości diety podstawowej. 

§ 3 Dieta radnego ulega zmniejszeniu o 25% diety podstawowej, jeżeli w 
danym miesiącu nie odbyła się sesja Rady, ani posiedzenie żadnej komisji, 
której radny jest członkiem. 

§ 4 Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu 
przelewem na wskazany przez niego rachunek bankowy w terminie do 10 dnia 
następnego miesiąca. 

§ 5 Radnemu Rady Miejskiej w Szprotawie w związku z wykonywaniem 
mandatu poza miejscowością, w której znajduje się siedziba rad przysługuje 
zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 



ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

 
§ 6 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

 
§ 7 Traci moc uchwała nr VIII/44/03 Rady Miejskiej Szprotawy z dnia 28 
marca 2003 roku w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 
§ 8 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 grudnia 
2006 roku i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
do projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Szprotawie 

 

 W oparciu o art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym - radnemu  rady gminy przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych. 

 Zaproponowany Wysokiej Radzie w § 1 ust. 2 podział funkcyjny wynika z art. 

25 ust. 8 cytowanej wyżej ustawy, w której mówi się, że Rada gminy przy ustalaniu 

wysokości diet dla radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.  

 W projekcie budżetu na 2007 rok na wypłatę diet dla radnych przyjęto kwotę 

107.520 zł.. Przedstawiony Radzie projekt uchwały powoduje w przyszłorocznym 

budżecie wzrost diet o kwotę 85.320 zł., którą w ramach autopoprawek należy 

wprowadzić do budżetu roku przyszłego. Z uwagi na niewykorzystane środki 

finansowe w tym roku  w rozdziale 75022, § 3030 (Rady gmin)  nie zajdzie potrzeba 

zwiększania budżetu w tym zakresie w roku bieżącym.  

 Proponowana wersja przysługujących diet pozwoli na zniesienie sztucznych  

i niesprawiedliwych podziałów w radzie i wprowadzi większą motywację do pracy 

samorządowej wszystkich radnych. 

 Wnoszę o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały. 

 

         Radny Rady Miejskiej 
               w Szprotawie 
 
                         JAN KANIUK 

 

 

Szprotawa, dnia 7 grudnia 2006 roku 

 

 

 


